¹ Cfr. Const. Eug. IV *Exultate Deo*.

vivens ab ingressu Ecclesiae arceatur, et moriens christiana careat sepultura ¹; quae tamen poenae sunt ferendae sententiae. Aegrotis quoque parochianis, etiamsi Communionem extra praescriptos Paschales dies sumserint, in Paschalibus diebus illam deferret ac ministrabit ².

524. Ne autem fideles nostri, degentes in locis in quibus raro haberi potest copia Sacerdotis, saluberrimum hoc praeceptum praetermittant, monemus omnes parochos et missionarios, praeceptum annuae Communionis omnes fideles quaruncumque regionum respicere; quo vero ad executionem tempore statuto, hoc est in Paschate, id esse intelligendum, nisi legitimum adsit impedimentum, aut grave periculum immineat. Curandum tamen, ut, infra duos vel tres menses, ante vel post, Paschati proximos, quatenus sine discrimine fieri possit, sin minus alio quovis tempore infra decursum unius anni a Paschate inchoandi, omnino communicent ³. Ad normam Litterarum Apostolicarum SS. D. N. Leonis XIII *Trans Oceanum*, omnes fideles regionum nostrarum annuae Confessionis et Communionis praecepto satisfacere possunt a dominica Septuagesimae ad octavam Corporis Christi inclusive. Ab hac autem annua Communionem, immo a frequentiori Sacrae Eucharistiae sumptione nullus fidelis, etiamsi fuerit infimae omnino conditionis et ingenii rudioris, reiici potest, nisi prorsus eius mysterii sit incapax ⁴.

525. Paterno autem affectu, ut olim Patres Tridentini (sess. 13, de Euch., cap. 8), rogamus et obsecra-

¹ Rit. Rom. de Com. Pasch.

² Ibid.

³ S. C. de Prop. Fid. 12 Sept. 1645 (Coll. P. F. n. 707).

⁴ Cfr. Const. Alexandri VII *Sacrosancti*, 18 Ian. 1658 (Coll. P. F. n. 708).

mus « per viscera misericordiae Dei nostri, ut omnes et singuli, qui christiano nomine censentur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo caritatis, in hoc concordiae symbolo, iam tandem aliquando conveniant et concordent; memoresque tantae maiestatis et tam eximii amoris Iesu Christi Domini Nostri, qui dilectam animam suam in nostrae salutis pretium, et carnem suam nobis dedit ad manducandum, haec sacra mysteria Corporis et Sanguinis eius, ea fidei constantia et firmitate, ea animi devotione, ea pietate et cultu credant et venerentur, ut panem illum supersubstantialem frequenter suscipere possint, et is vere eis sit animae vita, et perpetua sanitas mentis: cuius vigore confortati, ex huius miserae peregrinationis itinere ad coelestem patriam pervenire valeant, eundem panem angelorum, quem modo sub sacris velaminibus edunt, absque ullo velamine manducaturi ».

526. Cum sancta Tridentina Synodo (sess. 22, de sacrif. Missae, c. 6), hoc Concilium Plenarium Latino-Americanum optaret quidem, « ut in singulis Missis fideles adstantes, non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistiae perceptione, communicarent ». Utrum autem singulis mensibus vel hebdomadis vel diebus id magis expediat, certa omnibus regula praescribi non potest ¹; ideoque, attendentes ad dispositiones singulorum, videant confessarii quid hac in re singulis poenitentibus permittendum sit vel prohibendum, iuxta normas a probatis Doctoribus traditas.

527. Episcopi autem, in quorum diocesis viget saluberrima praxis frequentis accessus ad Sacram Sy-

¹ Catech. Rom. de Euch. n. 60.

naxim, pro illa gratias Deo agant, eamque conservare et prudenter promovere studeant. Parochos autem hortamur, ut totis viribus promovere curent frequentiam S. Communionis inter proprios parochianos, cuiuscumque conditionis sint; et insuper nihil intentatum relinquunt, ut multi, etiam rudiores et infimae conditionis ruricolae, pluries per annum ad Mensam Eucharisticam digne et alacriter accedant.

528. Animarum curatores, pueros ac puellas, cum usum rationis fuerint assecuti, saepius per annum invitent ad sacramentalem confessionem sincero corde peragendam, eosque vim et dignitatem SS. Eucharistiae diligentissime edoceant, eo ut, convenienti tempore, divini epuli participes fieri digne mereantur¹. Qua vero aetate pueris sacra mysteria danda sint, nemo melius constituere poterit, quam pater et sacerdos, cui sua confitentur peccata; ad illum enim pertinet explorare, et a pueris percunctari, an huius admirabilis Sacramenti cognitionem aliquam acceperint et gustum habeant². Sciendum tamen est, quod pueri, non communicantes, in debita aetate constituti, peccant, si ex proprio defectu instrui aut communicare nolint; at si defectus sit ex parte patris aut matris, alteriusve, qui ad dandam instructionem obligatur, hi peccabunt mortaliter³. Ut autem hac in re efficacius evadat parochorum et confessoriorum ministerium, prae oculis habeatur *Instructio pro illis qui prima vice accedunt ad Sacram Mensam*, edita a Benedicto XIII in Concilio Romano, una cum *Instructio pro parvulis prima vice ad sacramentalem*

¹ Cfr. Decr. S. C. de Prop. Fid. 12 Ian. 1869 (Coll. P. F. n. 737).

² Cat. Rom. de Euch. n. 63.

³ Benedict. XIII. *Instructio pro illis qui prima vice accedunt ad Sacram Mensam* (V. Appen. n. IX).

Confessionem admittendis, quas in Appendice inserendas iudicamus.

529. Cum vero compertum sit, eos qui primum ad Eucharisticam mensam accedunt, fructus uberrimos referre, si ad eam digne pro humanae infirmitatis conditione percipiendam sacris concionibus et exercitationibus per aliquot dies instruantur ac excitentur, et si auspiciatissimi huius diei solemnitas splendidiore cultus maiestate celebretur, eiusdemque memoria salutaribus monitis commendetur perpetuo recolenda, parochi nihil praetermittant, quod hac in re noverint magis expedire. Optamus etiam quam maxime, ut pueros ipsos, praevia innovatione promissionum Baptismalium, SS. Virgini ab origine Immaculatae, opportuna prece, solemniter consecrent, et pio sermone excitent ad tantae Matris praesidium quotidie exorandum et virtutibus ei carioribus promerendum¹. Hac denique capta occasione, parochi enixe hortentur genitores et cognatos puerorum, ut, per Poenitentiam purificati, devotissimi eorum socii fiant in SS. Eucharistia suscipienda, caeterisque tantae solemnitatis caeremoniis peragendis.